

Algemene informatie

Aanbesteding: Beheer en advisering openbare verlichting (OVL) gemeente Altena
Aanbestedende Dienst: Gemeente Altena
Referentie: K010950

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 1	Onderwerp: Beschrijvend document Beheer openbare verlichting gemeente Altena K010950 Vraag: Pagina 11: 2.3.4 lid c. Bedoeld u dat tekeningen beheert dienen te worden of de locaties? Antwoord: We gaan ervanuit dat uw vraag betrekking heeft op 2.3.4 lid b. Kaartmaterialen met locaties lichtmasten gekoppeld aan de data van de lichtmast, opgeslagen in Cityview. Fase: Inschrijffase Inschrijfronde: Inschrijfronde 1 Vragenronde: Vragenronde 1 Percelen: P1 Beheer en advisering openbare verlichting (OVL) gemeente Altena Beantwoord op: 3 jun. 2025
---------------------	---

Ref.nr. 2	Onderwerp: Beschrijvend document Beheer openbare verlichting gemeente Altena K010950 Vraag: pagina 9: 2,2 opdracht omschrijving: u Schrijft hier dat u een beheerpartij zoekt die o.
---------------------	---

a. schadeverhaal doet. Op pagina 5 schrijft u dat de schadeafhandeling via NODR verloopt, wat is correct?

Antwoord:

Dit klopt. Het schadeverhaal wordt uitgevoerd door NODR. Aanrijdingen worden door onderhoudsaannemer doorgegeven aan NODR. Gegevens (oa locatie, materialen, foto's, veroorzaker ed) worden opgeslagen in Cityview. NODR haalt gegevens uit Cityview.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Beheer en advisering openbare verlichting (OVL) gemeente Altena

Beantwoord op:

3 jun. 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Beschrijvend document Beheer openbare verlichting gemeente Altena K010950

Vraag:

pagina 11:

2.3.4 dienen alle meldingen/tickets door een persoon beoordeeld te worden voorafgaand aan het doorzetten en na uitvoering werkzaamheden van de onderhoudspartij alle tickets/meldingen controleren op opgevoerde kosten /uitgevoerde werkzaamheden?

Antwoord:

Jazeker, is zelfs een eis, deze meldingen/tickets dienen te worden beoordeeld.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Beheer en advisering openbare verlichting (OVL) gemeente Altena

Beantwoord op: 3 jun. 2025

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Beschrijvend document Beheer openbare verlichting gemeente Altena K010950

Vraag:

Wat zijn de consequenties voor het niet nakomen van de contractuele responsetijden?

Antwoord:

Indien dit herhaaldelijk plaatsvindt, kan dit leiden tot het niet verlengen van de overeenkomst. Echter, er wordt eerst in gesprek gegaan met elkaar om de dienstverlening te verbeteren. Een goede samenwerking is voor de gemeente belangrijker dan een boetebeding

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Beheer en advisering openbare verlichting (OVL) gemeente Altena

Beantwoord op: 3 jun. 2025

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Beschrijvend document Beheer openbare verlichting gemeente Altena K010950

Vraag:

2.3.9 dient de opdrachtnemer de lichtmaststickers aan te leveren of de uitvoerende partij? Indien levering door opdrachtnemer, ontvangen wij graag de aantallen per jaar.

Antwoord:

Het (her)nummeren gebeurt veelal na het schilderen van de lichtmasten (a)

en na renovaties, tussentijdse vervangingen en nieuwe aanleg (b).

a. Het (her)nummeren na het schilderen wordt uitgevoerd door opdrachtnemer. Er worden circa 600-800 lichtmasten per jaar geschilderd.

Er zijn nog een aantal straten met een onlogische volgorde van de nummeringen. Dit willen we oplossen door het in eigen beheer te laten uitvoeren en direct te laten muteren in CV.

Gelijktijdig wordt dan ook de kwaliteit van het schilderwerk gecontroleerd om eventuele bevindingen laten herstellen.

De kosten van het leveren en aanbrengen van de nummers door de beheerder kunnen door hem/haar doorberekend worden aan de opdrachtgever op basis van nacalculatie. Kosten voor ons dienen wel helder zijn per nummer. In het inschrijfbiljet is hiervoor een regel toegevoegd.

b. Bij nieuwe aanleg/reconstructie wordt het uitgevoerd door de uitvoerende aannemer.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Beheer en advisering openbare verlichting (OVL) gemeente Altena

Beantwoord op:

3 jun. 2025

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Beschrijvend document Beheer openbare verlichting gemeente Altena K010950

Vraag:

2.3.10 de werkzaamheden zijn niet kosten homogeen, ons verzoek / voorstel is om deze werkzaamheden niet op te nemen in de eenheidsprijs per lichtmast

Antwoord:

Hierbij de aanpassing.

De werkzaamheden die staan bij opsomming a van paragraaf 2.3.10 vallen onder de adviseringkosten.

De werkzaamheden die staan bij de opsomming b van paragraaf 2.3.10 worden samengevoegd bij onderdeel c ""nieuwe ontwikkelingen"".

De werkzaamheden die staan bij opsomming c en d van paragraaf 2.3.10 vallen onder de beheerskosten, het betreft kennisoverdracht tijdens de maandelijks overleggen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Beheer en advisering openbare verlichting (OVL) gemeente Altena

Beantwoord op:

3 jun. 2025

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Beschrijvend document Beheer openbare verlichting gemeente Altena K010950

Vraag:

2.3.11 en 2.4.2 wat is de duur van het overleg?

Antwoord:

M.b.t 2.3.11 , de totale gemiddelde tijdbesteding per maand is, tussentijdsoverleg en 1 x per maand, circa 4-5 uren. Maar kan soms ook vaker nodig zijn, afhankelijk wat de vraagstukken zijn. Deze kosten dienen op te zijn genomen in de beheerskosten, eenheidsprijs per lichtmast.

M.b.t 2.4 deze werkzaamheden vallen onder de adviseringskosten.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Beheer en advisering openbare verlichting (OVL) gemeente Altena

Beantwoord op: 3 jun. 2025

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Beschrijvend document Beheer openbare verlichting gemeente Altena K010950

Vraag:

In de aanbestedingsstukken is opgenomen dat gedurende de eerste twee contractjaren geen prijsindexering is toegestaan. Wij achten dit niet in overeenstemming met het beginsel van redelijkheid en billijkheid, mede gelet op de actuele economische ontwikkelingen en de inflatoire druk die daarmee gepaard gaat.

Kunt u overwegen om prijsindexering toe te staan vanaf het tweede contractjaar (dus na afloop van het eerste jaar), zodat de inschrijver op een verantwoorde en duurzame wijze uitvoering kan geven aan de overeenkomst?

Antwoord:

De gemeente stemt in met jaarlijkse indexering, de eerst indexering vindt plaats op 1 november 2026, geheel volgens paragraaf 3.2.2.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Beheer en advisering openbare verlichting (OVL) gemeente Altena

Beantwoord op: 3 jun. 2025

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Beschrijvend document Beheer openbare verlichting gemeente Altena K010950

Vraag:

In de contractstukken wordt de Consumentenprijsindex (CPI) als

uitgangspunt gehanteerd voor de jaarlijkse prijsindexering. Naar onze mening sluit deze index onvoldoende aan bij de kostenontwikkeling binnen de zakelijke dienstverlening, en met name binnen de context van arbeidsgedreven dienstverlening.

Wij verzoeken u daarom te overwegen in plaats van de CPI de indexreeks "cao-lonen, contractuele loonkosten en arbeidsduur; indexcijfers (2020=100)" van het CBS toe te passen, aangezien deze beter aansluit bij de werkelijke kostenontwikkelingen binnen onze sector.

Antwoord:

De gemeente blijft bij de Consumentenprijsindex (CPI).

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Beheer en advisering openbare verlichting (OVL) gemeente Altena

Beantwoord op:

3 jun. 2025

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Bijlage 5 2.3.1

Vraag:

U gebruikt het systeem Cityview. Dit systeem maakt onderdeel uit van de holding waar onze concullega's van Nobralux ook toe behoren. Zij hebben een relatief grote voorsprong in het gebruik van dit systeem. wij zoude ons eerst moeten verdiepen in het systeem en de werking hiervan. Hoe zou dit vormgegeven kunnen worden. Staat Libero/Nobralux open voor het geven van een training aan andere partijen en hoe zit dat dan met eventuele kosten? Wij nemen aan dat Libero dit niet kosteloos gaat doen namelijk.

Antwoord:

Libero en Nobralux vallen weliswaar onder dezelfde holding, maar dienen afzonderlijk gezien te worden. Er zijn andere partijen buiten Nobralux om die het beheersysteem Cityview gebruiken.

Libero geeft trainingen, deze zijn niet kosteloos. De gemeente staat open

voor een gesprek m.b.t. het eenmalig verdelen van deze kosten.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Beheer en advisering openbare verlichting
(OVL) gemeente Altena

Beantwoord op:

3 jun. 2025

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Bijlage 5 2.3.3

Vraag:

U beschrijft dat u 100% actualiteit nastreeft in het databestand. Dat is heel mooi en daar helpen we graag bij. Dan is het voor inschrijvende partijen ook wel fijn om te weten wat de huidige stand is. Is het databestand up to date? En als dat niet zo is wat verwacht u van ons en wanneer moet dit dan op orde zijn? Hoe verwacht u van ons dat we dit in orde brengen? Is dat via een desktop onderzoek mogelijk of moeten we het areaal buiten gaan inventariseren?

Antwoord:

Het databestand is op orde en staat in Cityview. Er hoeft geen update plaats te vinden of onderzoekronde of nulmeting.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Beheer en advisering openbare verlichting
(OVL) gemeente Altena

Beantwoord op:

3 jun. 2025

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Huidig beheer

Vraag:

U vraagt een adviesbureau om het beheer voor u te doen. Hoe is de huidige situatie? Heeft u al ondersteuning van een adviesbureau en zo ja, op welke onderdelen ondersteunen zij jullie nu? Hoeveel uur in de week wordt er in dat geval ondersteund?

Antwoord:

"Het beheer is thans zoals nu de uitvraag is.
De gemeente wordt nu ook door een adviesbureau ondersteund en volledig ontzorgd: tussentijdse storingen, aanrijdingen, kleine werkopdrachten.
De gemeente heeft geen inzicht in het aantal uren dat hier aan gespendeerd wordt. Er dient zelf een inschatting te worden gemaakt op basis van het aantal lichtmasten.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Beheer en advisering openbare verlichting (OVL) gemeente Altena

Beantwoord op:

3 jun. 2025

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Bijlage 5 2.3.4

Vraag:

Wat bedoelt u precies bij 2.3.4 onderdeel b? Wat houdt het beheren van de database wat u betreft in en wat bedoelt u met tekeninge(en)?

Antwoord:

Kaartmaterialen met locaties lichtmasten gekoppeld aan de data van de lichtmast, opgeslagen in Cityview.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Beheer en advisering openbare verlichting
(OVL) gemeente Altena

Beantwoord op:

3 jun. 2025

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Bijlage 5 2.3.4

Vraag:

Onderdeel c is nu in hoofdlijnen beschreven. Heeft u voor ons een procesbeschrijving zodat inschrijvende partijen een duidelijk beeld kunnen vormen van wat er van hen verwacht wordt? Welke acties worden er van opdrachtnemers verwacht?

Antwoord:

In aanvulling op werkzaamheden omschrijving in 2.3.4, 2.3.5, 2.3.6 en 2.3.7 van de aanbestedingsleidraad, in het kort:

1. Er komt een melding (storing, schade of kleine werkopdracht) binnen in Cityview.
2. Medewerker van beheerder beoordeelt melding en zet die door in CV naar onderhoudsaannemer (indien het meerdere masten betreft en een netwerkstoring duidelijk is, wordt dit direct doorgezet naar netbeheerder Enexis).
3. Onderhoudsaannemer voert werk uit en boekt die af in CV.
4. Indien het dan een netwerkstoring betreft zet beheerder die opnieuw in CV en geeft door aan netbeheerder Enexis.
5. Na herstel door netbeheerder boekt beheerder die af in CV.
6. Tijdens het proces houdt beheerder in de gaten of herstel uitgevoerd wordt en maant als dat niet het geval is.
7. Beheerder controleert kosten van de gedane werkzaamheden door onderhoudsaannemer aan de hand van het bestek. En geeft bij opdrachtgever aan dat factuur akkoord is ter betaling

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Beheer en advisering openbare verlichting (OVL) gemeente Altena

Beantwoord op: 3 jun. 2025

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Bijlage 5 2.3.4

Vraag:

Bij onderdeel c staat dat er binnen 10 werkdagen mutaties doorgevoerd moeten worden. Betekent dit dat materiaalmutaties niet automatisch gedaan kunnen worden door de monteur in het cityview? Hoe worden de gegevens aangeleverd en welke handelingen moet een opdrachtnemer doen om de mutaties te verwerken? Kunt u ons een voorbeeld delen om goed te begrijpen waar het hier over gaat?

Antwoord:

Nee dit wordt niet door de onderhoudsaannemer uitgevoerd.
In een werkbom in CV maakt onderhoudsaannemer een notitie van welke materialen er teruggeplaatst zijn. Opdrachtnemer zorgt ervoor dat alle benodigde gegevens ingevoerd worden in CV, zoals:

mast: type, fabrikant, hoogte, vorm, uithouder, coating, kleur, fabricagedatum, installatiedatum, nieuw schilderjaar, bodemplaat, grondvleugel, tekeningnummer, overige notities.

armaturen; type, fabrikant, vermogen, lumen, aantal LED, kleurtemperatuur, kleur omhuizing, fabricatiedatum, plaatsingsdatum, brandrooster, dimkalender, overige notities.

Voeding: eigen net of netbeheerder.

Beheerder zorgt dat data op orde blijft.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Beheer en advisering openbare verlichting (OVL) gemeente Altena

Beantwoord op: 3 jun. 2025

Ref.nr.
18

Onderwerp:
Bijlage 5 2.3.4

Vraag:

Bij punt d staat iets over het (her)nummeren van masten. Kunnen wij daar projecten in verwachten? Om hoeveel masten gaat het? Wij moeten dit dan eventueel organiseren dus ook de stickers leveren? Dit is wel handig om te weten want er zijn kosten verbonden aan stickers en die zullen we moeten verwerken in de prijs per mast. Is het dan niet verstandiger om een aparte post te maken voor het leveren en plakken van stickers? Dat maakt het wel wat transparanter allemaal.

Antwoord:

Het (her)nummeren gebeurt veelal na het schilderen van de lichtmasten (a) en na renovaties, tussentijdse vervangingen en nieuwe aanleg (b).

a. Het (her)nummeren na het schilderen wordt uitgevoerd door opdrachtnemer. Er worden circa 600-800 lichtmasten per jaar geschilderd.

Er zijn nog een aantal straten met een onlogische volgorde van de nummeringen. Dit willen we oplossen door het in eigen beheer te laten uitvoeren en direct te laten muteren in CV.

Gelijktijdig wordt dan ook de kwaliteit van het schilderwerk gecontroleerd om eventuele bevindingen laten herstellen.

De kosten van het leveren en aanbrengen van de nummers door de beheerder kunnen door hem/haar doorberekend worden aan de opdrachtgever op basis van nacalculatie. Kosten voor ons dienen wel helder zijn per nummer. In het inschrijfbiljet is hiervoor een regel toegevoegd.

b. Bij nieuwe aanleg/reconstructie wordt het uitgevoerd door de uitvoerende aannemer.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Beheer en advisering openbare verlichting (OVL) gemeente Altena

Beantwoord op: 3 jun. 2025

Ref.nr.
19

Onderwerp:
Bijlage 5 2.3.4

Vraag:

Bij punt f heeft u het over rapporten. Waar spreken we dan over en hoe vaak wil de gemeente deze hebben? Hoeveel tijd zijn we naar schatting kwijt op dit onderdeel?

Antwoord:

Voorbeeld: een rapportage van een bepaald type armaturen, met leeftijden in een bepaalde kern. De exacte tijdsinschatting weten we niet.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Beheer en advisering openbare verlichting (OVL) gemeente Altena

Beantwoord op: 3 jun. 2025

Ref.nr.
20

Onderwerp:
Bijlage 5 2.3.4

Vraag:

Bij punt g staat iets over Fixi. Is er een koppeling of moet de opdrachtnemer deze gaan organiseren? Dat is best lastig want alleen Libero/Nobralux kan dat organiseren. Stel dat wij of een ander adviesbureau deze aanbesteding wint dan zijn we sterk afhankelijk van de bereidheid van een derde partij. En hoe ziet de (gewenste) koppeling er dan uit? Welke werkzaamheden /handelingen moeten wij eventueel nog doen rondom Fixi?

Antwoord:

"Er is een koppeling tussen Fixi en Cityview van Libero. Hier hoeft niets

meer aan gedaan te worden.

Libero verleent ook haar medewerking als een andere partij dan Nobralux het beheer voor de gemeente Altena uitvoert.

Libero opereert als een onafhankelijke partij.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Beheer en advisering openbare verlichting (OVL) gemeente Altena

Beantwoord op:

3 jun. 2025

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Bijlage 5 2.3.5

Vraag:

Bij punt e wordt weer gesproken over aanvullende handelingen aangaande Fixi dus dat lijkt er op dat er geen koppeling is. Is dit correct? Regelt de gemeente Altena dit met Libero en Decos of wordt van opdrachtnemer verwacht dit te regelen? Als dat laatste het geval is dan is het zaak om te weten wat beide partijen in rekening brengen en is er dus ook een functioneel ontwerp of technisch ontwerp nodig om dit in goede banen te leiden. Dit gaat mogelijk een uitdaging worden voor adviesbureaus die niet onderdeel zijn van de holding waartoe Libero behoort.

Antwoord:

Er is een koppeling tussen Fixi (Decos) en Cityview (Libero).

Hierbij wordt eis E in paragraaf 2.3.5 aangepast,

Melders ontvangstbevestiging sturen en terugkoppelingen geven uitsluitende via Fixi (dat gekoppeld is aan Cityview):

- Termijn ontvangen melding: 'ontvangstbevestiging': direct na melding;
- Termijn reactie met bericht 'in behandeling': binnen 1 werkdagen (dat is immers de tijd van het in behandeling nemen van een melding, genoemd onder 2.3.5.b);
- Termijn afhandelen melding met 'afhandelingsbericht': gemiddeld binnen 10 werkdagen (dat is de termijn dat onderhoudsaannemer de melding afgehandeld moet hebben);
- Indien herstel buiten afhandeltermijn valt: 'tussenbericht' aan melder.

Indien een melding opgelost gaat worden binnen een bestaande opdracht of vervangingsplan, doch buiten de behandeltermijn, wordt melder daarvan in kennis gesteld.

De beheerder kan een account krijgen voor Fixi.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Beheer en advisering openbare verlichting (OVL) gemeente Altena

Beantwoord op:

3 jun. 2025

Ref.nr.

22

Onderwerp:

Bijlage 5 2.3.8

Vraag:

Bij onderdeel a geeft u aan dat er schilderwerk gedaan moet worden. Over welke aantallen hebben we het jaarlijks en de komende 6 jaar?

Antwoord:

Gemiddeld worden er circa 600-800 lichtmasten per jaar geschilderd. Er is een schildercyclus van gemiddeld 12 jaar. Het worden gemiddeld 1000 lichtmasten per jaar beoordeeld. Er dient ter plaatse te worden beoordeeld.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Beheer en advisering openbare verlichting (OVL) gemeente Altena

Beantwoord op:

3 jun. 2025

Ref.nr.
23

Onderwerp:
Bijlage 5 2.3.8

Vraag:

Bij onderdeel b geeft u aan dat er een bestek gemaakt moet worden. Is dit jaarlijks of slechts 1 keer? Hoe vaak verwacht u dat we dit moeten doen en over welke aantallen hebben we het per bestek denkt u? Verwacht u dat dit Europees moet of zijn de aantallen dusdanig klein dat dit ook enkel- of meervoudig onderhands zou kunnen?

Antwoord:

"Het bestek is voor 3 jaren, blijft onder Europese grens. Dient in 2026 opnieuw gedaan te worden.
Er worden circa 600-800 lichtmasten geschilderd, circa 1.800 tot 2.400 op basis van 3 jaar. Opdrachtnemer controleert deze vooraf en noteert dan ook andere bevindingen zoals scheefstand, begroeiing, en dergelijke."

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Beheer en advisering openbare verlichting (OVL) gemeente Altena

Beantwoord op:

3 jun. 2025

Ref.nr.
24

Onderwerp:
Bijlage 5 2.3.8

Vraag:

Onder punt f heeft u het over (her)nummering. Wat moeten inschrijvende partijen hierbij voorstellen? Over welke aantallen hebben we het? Moet dit bij elke mast gebeuren of incidenteel? Moeten wij de stickers verzorgen of gaat dit via de gemeente? Als wij die moeten verzorgen dan verzoeken wij u om een aparte post op te nemen want er zijn geen concrete aantallen te vinden waardoor we geen goed en transparant voorstel kunnen doen.

Antwoord:

Het (her)nummeren gebeurt veelal na het schilderen van de lichtmasten (a) en na renovaties, tussentijdse vervangingen en nieuwe aanleg (b).

a. Het (her)nummeren na het schilderen wordt uitgevoerd door opdrachtnemer. Er worden circa 600-800 lichtmasten per jaar geschilderd.

Er zijn nog een aantal straten met een onlogische volgorde van de nummeringen. Dit willen we oplossen door het in eigen beheer te laten uitvoeren en direct te laten muteren in CV.

Gelijktijdig wordt dan ook de kwaliteit van het schilderwerk gecontroleerd om eventuele bevindingen laten herstellen.

De kosten van het leveren en aanbrengen van de nummers door de beheerder kunnen door hem/haar doorberekend worden aan de opdrachtgever op basis van nacalculatie. Kosten voor ons dienen wel helder zijn per nummer. In het inschrijfbiljet is hiervoor een regel toegevoegd.

b. Bij nieuwe aanleg/reconstructie wordt het uitgevoerd door de uitvoerende aannemer.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Beheer en advisering openbare verlichting (OVL) gemeente Altena

Beantwoord op:

3 jun. 2025

Ref.nr.
25

Onderwerp:

Bijlage 5 2.3.9

Vraag:

Heeft u voor ons het handboek verlichtingsmaterialen zoals benoemd bij punt a? En heeft u voor ons ook de informatie die behoort bij punt b? Met name artikel 34 12 08 deel 3? Maar ook ondersteunende informatie bij dit artikel zouden wij graag ontvangen.

Antwoord:

Het materialen handboek is toegevoegd aan deze nota van inlichtingen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Beheer en advisering openbare verlichting
(OVL) gemeente Altena

Beantwoord op:

3 jun. 2025

Ref.nr.

26

Onderwerp:

Bijlage 5 2.3.11

Vraag:

Er zal tussentijds overleg plaatsvinden. Kunt u dit kwantificeren? En moeten die tussentijdse overleggen ook op locatie plaatsvinden? Dat is ongeacht waar de winnende partij kantoor houdt niet de meest milieuvriendelijke oplossing. Is Teams of telefonisch overleg in veel gevallen dan niet de meer verstandige keuze?

Antwoord:

De gemeente hecht er grote waarde aan om het maandooverleg ter plaatse op kantoor Almkerk of wijklocatie het overleg plaats te laten vinden.

Het tussentijds overleg kan veelal telefonisch of via Teams.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Beheer en advisering openbare verlichting
(OVL) gemeente Altena

Beantwoord op:

3 jun. 2025

Ref.nr.

27

Onderwerp:

Bijlage 5 2.3.12

Vraag:

Op basis van welke criteria en KPI's beoordeelt u dit? Het is anders een redelijk ongrijpbaar iets.

Antwoord:

Er worden geen criteria of KPI's gesteld. Het betreft een samenwerking, waarin op basis van de samenwerking wordt beoordeeld of de persoon beschikt over de benodigde kennis en vaardigheden. Dit gaat vooral, maar niet uitsluitend, over de adviseurs die aansluiten bij de digitale en fysieke overleggen. Er wordt naar redelijkheid en billijkheid beoordeeld.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Beheer en advisering openbare verlichting (OVL) gemeente Altena

Beantwoord op:

3 jun. 2025

Ref.nr.

28

Onderwerp:

Bijlage 5 2.3.12

Vraag:

U geeft aan dat alle kosten in het eenheidstarief verwerkt moeten worden. Dat gaat gezien de onbekende aantallen niet. Wij verzoeken u om voor bijvoorbeeld de bestekken voor het schilderwerk, stickers en dergelijke fictieve of werkelijke KPI's, aantallen of uren aan te geven zodat er een eerlijk speelveld is voor alle inschrijvende partijen.

Antwoord:

We begrijpen uw vraag. We hebben in deze nota van inlichtingen enkele werkzaamheden verduidelijkt qua het aantal uur. De gemeente wil graag vast houden aan een beheertarief met lichtpunt. U dient zelf een inschatting te maken van het aantal uur dat per jaar nodig is en dat om te zetten naar het aantal lichtpunten van de gemeente.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Beheer en advisering openbare verlichting (OVL) gemeente Altena

Beantwoord op:

3 jun. 2025

Ref.nr.

29

Onderwerp:

bijlage 5 2.4.1

Vraag:

Bij punt a heeft u het over een MVP en bestekken. Is er al een bestaand plan of moet deze nog volledig opgesteld worden en waaraan moet deze voldoen?

Antwoord:

De gemeente beschikt over een MVP, deze wordt verstrekt na definitieve gunning aan de Beheerder (opdrachtnemer). De kosten voor de werkzaamheden benoemd in paragraaf 2.4.1 vallen onder adviseringen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Beheer en advisering openbare verlichting (OVL) gemeente Altena

Beantwoord op:

3 jun. 2025

Ref.nr.

30

Onderwerp:

Bijlage 5 2.4.1

Vraag:

Kunt u van punt h aangeven hoe vaak dit plaats zal vinden? Of hier een realistische indicatie van geven?

Antwoord:

De gemeente beschikt over een MVP, deze wordt verstrekt na definitieve gunning aan de Beheerder (opdrachtnemer). De kosten voor de werkzaamheden benoemd in paragraaf 2.4.1 vallen onder adviseringen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Beheer en advisering openbare verlichting (OVL) gemeente Altena

Beantwoord op:

3 jun. 2025

Ref.nr.

31

Onderwerp:

bijlage 5 2.4.1

Vraag:

Wat bedoelt u met het ontwerpen op basis van het materialenboek onder punt c? Gaat dit over lichtplannen? Zo ja, hoe vaak gebeurt dit?

Antwoord:

Als er een renovatieplan/nieuwe aanleg gemaakt moet worden, worden de materialen toegepast die in het materialenboek vermeld staan. Circa 10-15 x per jaar Het materialen boek is aan deze nota van inlichtingen toegevoegd. Ontwerpen is het maken van een lichtplan, tekening, kostenraming.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Beheer en advisering openbare verlichting (OVL) gemeente Altena

Beantwoord op:

3 jun. 2025

Ref.nr.
32

Onderwerp:
Bijlage 5 2.4.1

Vraag:

Hoe vaak verwacht u dat de opdrachtnemer uiteindelijk een bestek moet opstellen zoals bij f benoemd en over wat voor bestekken hebben we het dan?

Antwoord:

De kosten van deze werkzaamheden vallen onder advisering. Voor deze werkzaamheden dient een nadere offerte te worden uitgebracht op basis van het opgeven uurtarief. De gemeente kan geen inschatting geven van het aantal.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Beheer en advisering openbare verlichting (OVL) gemeente Altena

Beantwoord op:

3 jun. 2025

Ref.nr.
33

Onderwerp:
Bijlage 5 2.4.3

Vraag:

Op basis van welke criteria bepaalt u of het personeel voldoende gekwalificeerd is? Zoals het nu beschreven staat kan het al voldoende zijn iemand weg te sturen als het accent van iemand niet bevalt. Het is dan best subjectief als we dit zo lezen. De prestaties zijn nu niet concreet benoemd dus dat kan in de toekomst dan voor discussie zorgen.

Antwoord:

Er worden geen criteria of KPI's gesteld. Het betreft een samenwerking, waarin op basis van de samenwerking wordt beoordeeld of de persoon beschikt over de benodigde kennis en vaardigheden. Dit gaat vooral, maar niet uitsluitend, over de adviseurs die aansluiten bij de digitale en fysieke overleggen. Er wordt naar redelijkheid en billijkheid beoordeeld.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Beheer en advisering openbare verlichting
(OVL) gemeente Altena

Beantwoord op:

3 jun. 2025

Ref.nr.

34

Onderwerp:

Kwantificeren

Vraag:

Onze dringende oproep is om dat wat u graag uitvraagt uit te splitsen in een aantal posten en daar fictieve of werkelijke aantallen of uren aan te koppelen. Dat maakt het voor alle partijen die in willen schrijven eerlijk en transparant. Nu is het voor partijen die niet bekend zijn in Altena gissen naar de impact en hoeveelheid werk en kan er geen goede prijs bepaald worden.

Antwoord:

We begrijpen uw vraag. We hebben in deze nota van inlichtingen enkele werkzaamheden verduidelijkt qua het aantal uur. De gemeente wil graag vast houden aan een beheertarief met lichtpunt. U dient zelf een inschatting te maken van het aantal uur dat per jaar nodig is en dat om te zetten naar het aantal lichtpunten van de gemeente.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Beheer en advisering openbare verlichting
(OVL) gemeente Altena

Beantwoord op:

3 jun. 2025